

מְקוֹם: בְּיַצְחָק שנטרד על ידי אבימלך. **וְשֵׁנוּי מַעֲשֶׂה: בְּיַעֲקֹב** שהיה עבד ללבן [עד]. **וְאֵי לְהֵאֵי דְאֶתְמַר בִּיהּ** ובא וראה כח התשובה שאם לאדם הראשון שהקב"ה בעצמו לימדו את התורה וידע גודל החטא ופגמו וכמו שנאמר, (איוב כח) **אִזּוּ רָאָהּ וַיִּסְפְּרָהּ, קִבַּל בְּתֵיבָתָא** אחר שחטא בכל אופן קיבל אותו הקב"ה בתשובה **כָּל שְׁפָן לְאֶחָרִים** כל שכן לאחרים שלא שמעו את התורה מפיו ית' ולא ידעו כמוהו את עומק החטא שהקב"ה יקבלם בתשובה.

סוד הגלגול שעבדים כנעניים מקומם בקלי'

וּבְגִין דָּא, עֶבֶד טוֹב אֶתְרָא גְרִים ולפי שיש את סוד הגלגול לכן מי שהוא עבד טוב להשי"ת מקום גלגולו גרם לו להיות טוב. **וְעֶבֶד רָע, אוֹף הֵכִי** וכן עבד רע בהיפוך. **אֲבָל שְׂאֵר עֲבָדִים, לְעוֹלָם בְּהֵם תַּעֲבֹדוּ** אבל שאר עבדים כנעניים שמקומם בקליפה נאמר בהם לעולם בהם תעבודו כי אינם יוצאים ממקומם לעולם. **קָמוּ מֵאֲרֵי מְתֵיבָתָא, וְאָמְרוּ** קמו ראשי הישיבות ואמרו (תהלים קמד) **אֲשֶׁרֵי הָעַם שְׂפָכָה לוֹ, שְׂפָכָה בְּגִימְטְרִיא מוֹשֶׁה** היינו אשרי העם שמשח הוא רבו. **קָם רַעֲיָא מְהֵימְנָא וְאָמַר, אֲשֶׁרֵי הָעַם שְׂיֵהוּזָה אֶלְהִיו.** (ע"כ רעיא מהימנא)

אור הרשב"י

[עד] ויש גורסים הינוי מעשה ביצחק שפרחה שהוצרך לצאת לחו"ל. נשמתו ממנו וחזרה ושינוי מקום ליעקב

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

זהר:

מצוה לעבוד את השי"ת במקדש ובתפילה

כִּי לִי בְנֵי יִשְׂרָאֵל עֲבָדִים וְגו'. (ויקרא כה) פְּקוּדָא לְעִבּוּד
 בְּכָל מִיַּי עֲבוּדָה בַּמִּקְדָּשׁ, וּלְבַר מִמִּקְדָּשׁ מצוה זו היא
 לעבוד את השי"ת בכל מיני עבודה במקדש ומחוצה לו, בְּכָל אֵינּוֹן פּוֹלְחָנִין
 דְּאִקְרִי עֲבוּדָה בכל אותן עבודות הנקראות עבודה, בְּעִלּוּתָא, וכן בתפילה
 שהיא עבודה שבלב לְאִשְׁתַּדְּלָא בְּתַר פְּקוּדֵי אִוְרֵייתָא דְכָלָא
 אִקְרִי עֲבוּדָה וכן להשתדל אחר קיום מצוות התורה שכל זה גם נקרא עבודה,
 בְּעִבְד דְּאִשְׁתַּדְּל בְּתַר מְאָרִיה, בְּכָל מַה דְּאִעֲטְרִיךְ כמו
 עבד שמשתדל לעשות רצון אדונו בכל מה שצריך.

הקב"ה הוציא את עם ישראל ממצרים כדי שהיו לו לעבדים

בְּגִין דְּיִשְׂרָאֵל קָרִי לֹוֹן עֲבָדִים דְּכִתִּיב לפי שהקב"ה קרא לישראל
 עבדים כמו שכתוב כִּי לִי בְנֵי יִשְׂרָאֵל עֲבָדִים וְגו'.
 מְאִי טַעְמָא אֵינּוֹן עֲבָדִים ומה הטעם שהם עבדים. בְּגִין דְּכִתִּיב
 אֲשֶׁר הוֹצֵאתִי אֹתָם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם. וּבְגִין כֶּךָ פְּתִיב
 בְּעִשְׂרֵי אַמִּירָן לְבַתָּר, דְּכִתִּיב ולכן בעשרת הדברות אחר שכתוב (שמות
 ב) אֲנֹכִי יְהוָה אֱלֹהֶיךָ הוֹסִיף לומר אֲשֶׁר הוֹצֵאתִיךָ מֵאֶרֶץ
 מִצְרַיִם, שעל מנת כן הוצאתיך מארץ מצרים לְמַפְלַח לִיּוֹה בְּעִבְד
 דְּפִלַּח לְמְאָרִיּוֹה דְּפָרִיק לִיּוֹה מִן מוֹתָא, דְּפָרִיק לִיּוֹה מִפְּלַ

הלימוד היומני

בִּישׁוּן דְּעִלְמָא שתעבוד להשי"ת כמו עבד שעובד את אדונו אחר שפדאו והצילו

ממות ומכל הרעות שבעולם.

ישראל נקראים עבדים ובנים לקב"ה

בְּתַרְיִן זַיְנִין (נ"א שְׁמֵהּ אֱלִיז) **אַקְרוּן יִשְׂרָאֵל לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא, עֲבָדִים, דְּכְתִיב עֲבָדֵי הֵם. וְאַקְרוּן בְּנִים,**

דְּכְתִיב בשני שמות אלו נקראו עם ישראל להקב"ה עבדים ובנים כמו שכתוב גם **בְּנִים אַתֶּם לַיהוָה אֱלֹהֵיכֶם. בְּזִמְנָא דִּידַע לִיה** (דברים יד) **בַּר נֶשׁ לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּאוֹרַח פְּלָל** כשיודע האדם את

הקב"ה רק דרך כלל ואינו לומד סודות התורה ואינו מבקש לידע כל שיעור קומה כראוי, **בְּדִין אַקְרִי עֶבֶד דְּעֶבִיד פְּקוּדָא דְּמֵאֲרִיָּה, וְלִית לִיה רֶשׁוּ לְחַפְשָׁא בְּגִיזוּי וּבְרִזִין דְּבֵיתִיה** אז הוא נקרא עבד העושה מצוות אדונו אבל אין לו רשות לחפש באוצרות והסודות שבביתו. **בְּזִמְנָא דִּידַע**

לִיה בַּר נֶשׁ בְּאוֹרַח פְּרָט אבל כשהאדם עוסק בסודות התורה ויודע הנהגות השי"ת ושיעור קומה בכל פרטיה, **בְּדִין אַקְרִי בֶן רְחִימָא דִּילִיה, כְּבִין דְּחַפִּישׁ בְּגִיזוּי, בְּכָל רְזִין דְּבֵיתִיה** אז הוא נקרא הבן האהוב שלו

ויש לו רשות כמו בן לחפש באוצרות וסודות שבביתו ולעסוק בסודות עולם האצילות.

ישראל נקראים בן בכור לקב"ה אך צריך להזהר שלא יצא מכלל עבד

וְאֵף עַל גֵּב דְּאֶקְרִי בֶּן בְּרָא בּוֹכְרָא לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא

ואע"פ שישראל נקראים בן בכור לקב"ה מצד נר"ן דאצילות, כְּמָה דְּאֵתְ

אָמַר כמו שכתוב (שמות ד) **בְּנֵי בְּכוֹרֵי יִשְׂרָאֵל**, לָא יְפוּק גְּרַמְיָה

מִכָּלְלָא דְּעֶבֶד, לְמַפְלַח לְאֲבוּי בְּכָל פּוּלְחָנִין דְּאִינוּן

יְקָרָא דְּאֲבוּי בכל אופן צריך האדם ליוזר שלא להוציא עצמו מכלל עבד מצד נר"ן

דבי"ע המלביש על נר"ן דאצילות ולעבוד לקב"ה בכל העבודות שהם כבודו של אביו.

וְהִכִּי אֶצְטְרִיךְ לְכָל בֵּר נֶשׁ לְמַהוּי לְגַבֵּי אֲבוּי בֶּן,

לְחַפְשָׁא בְּגַנְיָזוּי וְלְמַנְדַּע רְזִין דְּבִיתִיהּ, וְלֹא שְׂתַדְלָא

אֲבַתְרִי'הוּ וכך צריך האדם להיות לגבי אביו הקב"ה כבן לחפש באוצרותיו ולידע

בסודות ביתו ולהשתדל ולבקש אותם והיינו סודות התורה וסתריה. **וְלְמַהוּי לְגַבֵּי**

אֲבוּי עֶבֶד וגם להיות אצל אביו כעבד לקיים כל מצוותיו גם מה שאינו מבין ומשיג

לדעתם.

צריך האדם להתעטר בשתי מדרגות תפארת ומלכות

וְרָזָא דְּמַלְהָ, תְּרִין דְּרַגִּין אִינוּן לְעֵילָא, דְּאֶצְטְרִיךְ בֵּר

נֶשׁ לְאֵתְעֶטְרָא בְּהוּ וסוד הדבר הוא שיש שתי מדרגות שצריך האדם

להתעטר בהם והם תפארת ומלכות, **וְאִינוּן רָזָא דְּמַהִימְנוּתָא, וְאִינוּן**

תָּד והם סוד אמונתם של עם ישראל ושניהם אחד. **תָּד, רָזָא דְּעֶבֶד** אחד סוד